
TEST SC
67.65 kW 20 de Noviembre de 2024

GDMTH x

8,882 kWh $ 35,983

123 8,814 kWh $0

100.00 % MES $ 35,983

$246,370.00 MXN $15,204.00 MXN $231,166.00 MXN

550 W 123 344.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

# 20240143

TEST SC  

123 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 1,230,000.00

TOTAL (MXN) $ 1,230,000.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 246,370.00 $ 15,204.00 $ 0.00 $ 231,166.00 $ 231,166.00 $ -998,834.00

2 $ 253,761.10 $ 15,660.12 $ 0.00 $ 238,100.98 $ 238,100.98 $ -760,733.02

3 $ 261,373.93 $ 16,129.92 $ 0.00 $ 245,244.01 $ 245,244.01 $ -515,489.01

4 $ 269,215.15 $ 16,613.82 $ 0.00 $ 252,601.33 $ 252,601.33 $ -262,887.68

5 $ 277,291.61 $ 17,112.24 $ 0.00 $ 260,179.37 $ 260,179.37 $ -2,708.31

6 $ 285,610.35 $ 17,625.60 $ 0.00 $ 267,984.75 $ 267,984.75 $ 265,276.44

7 $ 294,178.66 $ 18,154.37 $ 0.00 $ 276,024.29 $ 276,024.29 $ 541,300.73

8 $ 303,004.02 $ 18,699.00 $ 0.00 $ 284,305.02 $ 284,305.02 $ 825,605.75

9 $ 312,094.14 $ 19,259.97 $ 0.00 $ 292,834.17 $ 292,834.17 $ 1,118,439.93

10 $ 321,456.97 $ 19,837.77 $ 0.00 $ 301,619.20 $ 301,619.20 $ 1,420,059.12

11 $ 331,100.68 $ 20,432.90 $ 0.00 $ 310,667.77 $ 310,667.77 $ 1,730,726.90

12 $ 341,033.70 $ 21,045.89 $ 0.00 $ 319,987.81 $ 319,987.81 $ 2,050,714.71

13 $ 351,264.71 $ 21,677.27 $ 0.00 $ 329,587.44 $ 329,587.44 $ 2,380,302.15

14 $ 361,802.65 $ 22,327.59 $ 0.00 $ 339,475.06 $ 339,475.06 $ 2,719,777.21

15 $ 372,656.73 $ 22,997.41 $ 0.00 $ 349,659.32 $ 349,659.32 $ 3,069,436.53

16 $ 383,836.43 $ 23,687.34 $ 0.00 $ 360,149.10 $ 360,149.10 $ 3,429,585.62

17 $ 395,351.53 $ 24,397.96 $ 0.00 $ 370,953.57 $ 370,953.57 $ 3,800,539.19

18 $ 407,212.07 $ 25,129.90 $ 0.00 $ 382,082.18 $ 382,082.18 $ 4,182,621.37

19 $ 419,428.43 $ 25,883.79 $ 0.00 $ 393,544.64 $ 393,544.64 $ 4,576,166.01

20 $ 432,011.29 $ 26,660.31 $ 0.00 $ 405,350.98 $ 405,350.98 $ 4,981,516.99

21 $ 444,971.62 $ 27,460.12 $ 0.00 $ 417,511.51 $ 417,511.51 $ 5,399,028.50

22 $ 458,320.77 $ 28,283.92 $ 0.00 $ 430,036.85 $ 430,036.85 $ 5,829,065.35

23 $ 472,070.40 $ 29,132.44 $ 0.00 $ 442,937.96 $ 442,937.96 $ 6,272,003.31

24 $ 486,232.51 $ 30,006.41 $ 0.00 $ 456,226.10 $ 456,226.10 $ 6,728,229.41

25 $ 500,819.48 $ 30,906.60 $ 0.00 $ 469,912.88 $ 469,912.88 $ 7,198,142.30

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,340.2 8,529.8 9,020.0 8,776.2 8,551.2 7,344.8 7,665.1 7,552.6 6,342.0 7,665.1 7,878.7 8,207.4

kWh Base 1,235.6 1,364.8 1,734.6 1,350.2 1,266.8 1,469.0 1,135.6 1,118.9 1,268.4 1,135.6 1,575.7 1,578.3

kWh Totales 9,575.8 9,894.6 10,754.6 10,126.4 9,818.0 8,813.7 8,800.7 8,671.5 7,610.4 8,800.7 9,454.4 9,785.7

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


